
Na osnovu član 49. Zakona o lokalnoj samoupravi (''Sl. list RCG'', br. 42/03, 28/04, 75/05, 
13/06, ''Sl. list CG'', br. 88/09, 03/10, 73/10 i 38/12), i člana 31. Statuta Opštine Kotor (''Sl. 
list Opštine Kotor'', br. 03/03, ''Sl. list CG- opštinski propisi'', br. 17/08, 31/09, 40/10 i 04/11), 
Skupština Opštine Kotor, na sjednici održanoj 06. 08. 2015. god, donijela je 

 
O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o obrazovanju radnih tijela Skupštine opštine Kotor 
 

Član 1.  
U Odluci o obrazovanju radnih tijela Skupštine opštine Kotor (''Sl. list Opštine Kotor'', 
br.06/05), član 18. mijenja se i glasi: 
''Savjet za davanje predloga naziva naselja, ulica i trgova 
Savjet za davanje predloga naziva naselja, ulica i trgova ima predsjednika i deset članova.  
Predsjednik i šest članova imenuju se iz reda Odbornika u Skupštini, a četiri člana iz reda 
stručnih, naučnih i kulturnih radnika.  
Savjet za davanje predloga naziva naselja, ulica i trgova pokreće postupak za davanje naziva 
naselja, ulica i trgova, u skladu sa Zakonom o teritorijalnoj organizaciji, a na osnovu podataka 
o neimenovanim naseljima, ulicama i trgovima i njihovih urbanističkih karakteristika koje 
dobija od organa lokalne uprave nadležnog za poslove planiranja i uređenja prostora. 
Ukoliko se naziv naselja, ulice ili trga određuje po značajnom događaju ili istaknutoj ličnosti, 
Savjet za davanje predloga naziva naselja, ulica i trgova, će postupati po Zakonu o spomen-
obilježjima i Programu podizanja spomen-obilježja, kojeg priprema organ lokalne uprave 
nadležan za poslove kulture. 
Savjet za davanje predloga naziva naselja, ulica i trgova, pribavlja mišljenje Mjesne zajednice 
na čijem području se nalazi naselje, ulica, odnosno trg, kojima se određuje naziv, a po potrebi 
i stručnih, naučnih i kulturnih institucija.  
Savjet za davanje predloga naziva naselja, ulica i trgova, podnosi Skupštini opštine predlog 
odluke o davanju ili promjeni naziva naselja, ulica i trgova, u skladu sa Zakonom.'' 
 

 Član 2. 
Poslije člana 20. dodaje se član 20. a. i glasi: 

„Savjet za bezbijednost saobraćaja 

Savjet za beezbijednost saobraćaja ima predsjednika i 6 članova, od čega 4 iz reda odbornika i 
3 iz nadležnih organa saobraćajne struke. 

Savjet razmatra pitanja koja se odnose na: usklađivanje aktivnosti organa, organizacija i 
preduzeća koja učestvuju u ostvarivanju bezbijednosti saobraćaja na putevima, prati i 
analizira stanje, pojave i probleme u oblasti bezbijednosti saobraćaja na putevima; inicira, 
pokreće i organizuje prventivne i druge akcije i aktivnosti kojima se doprinosi unaprijeđivanje 
bezbijednosti saobraćaja; razmatra predloge propisa i drugih akata iz ove oblasti; predlaže 
Skupštini i drugim nadležnim organima preduzimanje odgovarajućih mjera radi rješavanja 
pojedinih pitanja iz ove oblasti i vrši druge poslove od značaja za bezbijednost saobraćaja na 
putevima.“ 

  Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ''Službenom listu Crne Gore - 
Opštinski propisi''. 
 
Broj, 11- 11588 
Kotor, 06. 08. 2015.god. 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK 

 
Nikola Bukilica 


